
UCHWAŁA NR XLIV/553/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXVI/465/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 września 
2021 r. w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia 

mieszkańców miasta Suwałki pn. "Suwalska Karta Mieszkańca". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. 
poz. 1 i poz. 66.) w związku z art.12 ust. 4 oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i poz. 584) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 4 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały nr XXXVI/465/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 29 września 2021 r. w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy 
warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. "Suwalska Karta Mieszkańca"  dodaje się 
pkt 4 o następującym brzmieniu: 

"4) obywatel Ukrainy, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
Szczegółowe warunki przyznawania Suwalskiej Karty Mieszkańca obywatelom Ukrainy, 
o których mowa w zdaniu poprzedzającym zostaną uregulowane w odrębnym, niż opisane w § 
12 pkt 1, zarządzeniu Prezydenta Miasta Suwałk." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: F327A81A-C2EE-4FA0-9248-D074C4F0E05B. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach zmieniającego uchwałę  
nr XXXVI/465/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 

przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta 
Suwałki pn. "Suwalska Karta Mieszkańca". 

 
 29 września 2021 roku Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki  
pn. "Suwalska Karta Mieszkańca", w jej obecnym brzmieniu.  

 Przedkładany projekt uchwały, mając na uwadze zapis art. 12 ust. 4 ustawy z dnia  
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  
na terytorium tego państwa (Dz. u. z 2022 r. poz. 583; zm.: dz. u. z 2022 r. poz. 584): „Jednostka 
samorządu terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny,  
z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1” - wprowadza możliwość ubiegania się o Suwalską Kartę 
Mieszkańca przez obywateli Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
uznaje się za legalny - zgodnie z ww. ustawą. 

 Suwalska Karta Mieszkańca będzie mogła być wydana obywatelom Ukrainy na okres  
18 miesięcy licząc od dnia 24 lutego 2022 r. W takim okresie zgodnie z ustawą z dnia  
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  
na terytorium tego państwa pobyt obywateli Ukrainy w Polsce będzie uznawany za legalny. 

 Zakładając, że około 1.000 obywateli Ukrainy otrzyma Suwalską Kartę Mieszkańca koszt 
funkcjonowania programu wzrośnie rocznie szacunkowo o 45.000 zł, przy rocznym szacunkowym 
koszcie funkcjonowania programu „Suwalska Karta Mieszkańca” na poziomie blisko 1.340.000 zł 
(dane z 2020 r. - dane za 2021 rok nie zostały jeszcze w pełni zebrane). 

Mając na uwadze pomoc osobom szukającym w Suwałkach schronienia przed skutkami 

trwającej wojny, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadniona. 

Id: F327A81A-C2EE-4FA0-9248-D074C4F0E05B. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



